

## N:o 121.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1900.

— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående redogörelse för de af Kongl. Maj:t eller på grund af Kongl. Maj:ts be- myndigande tillsatta komitéers verksamhet m. m.*

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 2) utlåtande n:o 11.)

(Andra Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 1) utlåtande n:o 16.)

## Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har erinrats, hurusom Eders Kongl. Maj:t, när det gälde frågor af större betydhet, anlitade biträde af komitéer för att, med stöd af den allsidiga och grundliga utredning, dessa kunde lemna, förbereda lösningen af nämnda frågor. Särskildt på sista tiden hade ett betydande antal komitéer varit i verksamhet, och Riksdagen hade i många fall sjelf anvisat denna utväg för viktiga ärendens beredande.

Då komitéarbetet alltså blifvit ett ytterst betydelsefullt led i hela det förberedande lagstiftningsverket, vore det naturligen af stort intresse för Riksdagen att åtminstone i hufvuddragen erhålla kännedom om fortgången af de olika komitéernas verksamhet. För närvarande meddelades emellertid icke några upplysningar härutinnan till Riksdagen.

Denna sålunda påpekade brist borde lätt kunna afhjelpas. Sedan från vederbörande komitéer inforrats upplysningar om, huru långt deras arbeten fortskridit, kunde dessa upplysningar, tillika med uppgifter rörande tiden för komitéernas tillsättning, om deras personal och sammanträden, årligen af Eders Kongl. Maj:t meddelas Riksdagen, vare sig såsom bihang

till »Berättelsen om hvad i rikets styrelse sedan nästföregående lagtima Riksdags sammanträde sig tilldragit», eller annorledes.

Med anledning af ifrågavarande motion har af Riksdagens vederbörande utskott, på det sätt § 46 riksdagsordningen stadgar, införskaffats uppgift å dels samtliga komitéer och liknande beredningar, som af Eders Kongl. Maj:t eller på grund af Eders Kongl. Maj:ts bemyndigande blifvit tillsatta och fortfarande äro i verksamhet på så sätt, att de icke ännu till Eders Kongl. Maj:t eller till vederbörande statsmyndighet afgifvit slutligt utlåtande i alla de ärenden, för hvilkas utredning de blifvit tillsatta, dels tiden för hvarje sådan komitées eller berednings tillsättning, dels slutligen ledamöterna i hvarje dylik komité eller beredning.

Af omförmälda uppgift har Riksdagen funnit framgå, att komitéernas arbete för närvarande är af den betydelse, att en anordning, sådan som motionären ifrågasatt, måste anses vara önskvärd och gagnelig.

Riksdagen får därför anhålla, att Eders Kongl. Maj:t måtte årligen meddela Riksdagen redogörelse för de af Eders Kongl. Maj:t eller på grund af Eders Kongl. Maj:ts bemyndigande tillsatta komitéers och liknande beredningars verksamhet, med uppgift om när respektive komitéer och beredningar blifvit tillsatta, hvilka deras ledamöter äro, mellan hvilka tider de och deras underafdelningar under det senaste året sammanträdt samt huru långt deras arbeten under senaste året fortskridit.

Stockholm den 14 maj 1900.

Med undersätlig vördnad.

---

... ..

... ..

Stockholm 1900. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.

... ..

... ..

... ..